omnibus pertinentiis suis; ecclesiam Sancti Nicolai Corfluonae cum mola et 
turre et omnibus pertinentiis suis; silvam guae dicitur Spineta' cum omnibus 
pertinentiis suis; ecclesiam Sancti Pauli de Taccina cum omnibus pertinentiis 
suis; castrum Turricelle' cum omnibus pertinentiis suis; ecclesiam Sancti 
Stephani terre Musileo6 cum omnibus pertinentiis suis; piscinam quam 
habetis in loco Anguillariae;7 ecclesiam Sanctae Mariae in Salce8 iuxta 
Meummame cum terris, vineis, arboribus fructiferis et infructiferis et 

3. Forse, Stefano VI, 896-897; cfr. KEHR, Regesta Pontificum Romanorum cit., 

Il, p. 23, n. 2. 
4. Tolfanuova, così detta per distinguerla da Tolfavecchia, il castrum più anti

co che sorgeva nelle sue vicinanze. Dal pontificato di Benedetto XII Tolfanuova ri
sulta appartenere alla Santa Sede, avendo la comunità giurato fedeltà al legato ponti
ficio nel 1340 (SILVESTRELLI, Città e castelli cit., pp. 592-597). 

5. Si tratta verosimilmente del castello di Torricella, situato sulla via Aurelia 
nei pressi di Castel di Guido, menzionato tra i beni che, nel 1333, Francesco di Gio
vanni di Bonaventura pignorò a sua sorella Costanza, vedova di Alberto dei Nor
manni di Trastevere. Nel 1374, il castrum risulta diviso in due parti: l'una spettante a 
Pietro Romani di Bonaventura Venturini, l'altra a Nicolò e Alessio, figli di Buccio 
Romani (TOMASSETTI, La Campagna Romana cit., Il, pp. 604-605). 

6. Sex uncias de loco qui dicitur Musileo sono menzionate nell'elenco dei beni 
di S. Tommaso in Formis, confermati da Onorio III il 25 febbraio 1217, mentre di 
un casale qui vocatur Musilenum parla un documento del 954, relativo a una permu
ta, edito da BARTOLA, Il regesto cit., p. 491, doc. 124 nota 12. 

7. L'odierna Anguillara Sabazia, in provincia di Roma. 
8. Si tratta forse della località di Salce (odierna Saliceto) situata nel fondo Cori

lianum, lungo la via Cassia, ripetutamente citata nella documentazione relativa alla 
storia del castrum di Sutri quale territorio di sua pertinenza (TOMASSETTI, La Cam
pagna Romana cit., III, pp. 233-234, 245). 
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caeteris pertinentiis suis; ecclesiam Salvatoris cum omnibus pertinentiis 
suis; ius quod habetis in ecclesia sancti Thomae; quidquid habetis in castro 
Sancti Iu1iani9 intus et foris; ecclesiam Sancti Lustrib guae est in civitate 
Vetula10 cum pertinentiis suis; ecclesiam Sanctae Mariae de Capitalunari 
cum omnibus pertinentiis suis; hospitale Cerveterae cum vineis, hortis, 
olivis, et omnibus pertinentiis suis. Sane novalium vestrarum quas propriis 
manibus aut sumptibus colitis de nutrimentis animalium nullus a vobis 
decimas exigere vel extorquere praesumat, sepulturam quoque loci dicti. 
>I< Ego Clemens catholicae ecclesiae episcopus subscripsi.